1

ATA DA Xª REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ ESTADUAL DA RESERVA DA BIOSFERA DO PANTANAL-XX – CERBPANTANAL-XXX.
[bookmark: _GoBack]Ao XXX dia do mês de XXXXX de XXXX, às XX horas, na / no XXXXX, localizado na / no XXXXXX, deu-se início à Xª Reunião Ordinária do Comitê Estadual da Reserva da Biosfera do Pantanal – MT/MS, com as seguintes pautas: a) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; b) xxxxxxxxxxxxxxxxxx; c) xxxxxxxxxxxxxxxx.... A reunião foi presidida por xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, (cargo), secretariado por xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, (cargo). O presidente da sessão fez todos os presentes bem vindos e fez a verificação do quórum para a reunião. A ata anterior foi considerada aprovada pelos demais presentes. Feita a aprovação da pauta pelos presentes, o presidente iniciou então à discussão da pauta: a) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; b) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; c)xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.... . Nada mais havendo para tratar, o Presidente deu por encerrada a reunião as xx horas e eu, xxxxxxxxxxxxxxxx, secretário executivo lavrei a presente ATA que será assinada pelo Presidente e pelo Secretário Executivo, sendo feita a juntada da lista de presença da referida reunião.

1

ATA DA

X

ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ ESTADUAL DA RESERVA DA BIOSFERA DO

1

PANTANAL

-

XX

–

CERBPANTANAL

-

XXX

.

2

Ao

XXX

dia do mês de

XXX

XX

de

XX

XX

, às

XX

horas

,

na

/

no

XXXXX

, localizado

na

/ no

XXXXXX

,

3

deu

-

se início à

X

ª Reunião Ordinária do Comitê Estadual da Reserva da Biosfera do Pantanal

–

4

MT

/MS

, com as seguintes pautas:

a

)

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

;

b

)

xxxxxxxxxxxxxxxxxx

;

c

)

5

xxxxxxxxxxxxxxxx...

.

A reunião foi presidida

por

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, (cargo)

,

secretariado

por

6

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, (cargo)

.

O

presidente da sess

ão fez todos os presentes bem vindos

7

e

fez a

verificação

do

quórum

para a reuni

ão.

A

ata

anterior

foi considerada aprovada pelos

8

demais presentes.

F

eita a aprovaç

ão da pauta pelos presentes, o presidente iniciou

e

nt

ão

à

9

discuss

ão da pauta

:

a) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; b)

10

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; c)xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx..

.

.

.

Nada

11

mais havendo para tratar, o Presidente deu por encerrada a reuni

ão as xx horas

e eu,

12

xxxxxxxxxxxxxxxx

,

secret

ário executivo

lavrei

a presente

ATA que será

assinada pelo

Presidente

13

e pelo Secret

ário Executivo, sendo feita a juntada da lista de presença

da referida reuni

ão.

14

1     ATA DA  X ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ ESTADUAL DA RESERVA DA BIOSFERA DO

1

  PANTANAL - XX   –   CERBPANTANAL - XXX .

2

  Ao   XXX   dia do mês de  XXX XX   de  XX XX , às  XX   horas ,  na   /   no   XXXXX , localizado   na   / no   XXXXXX ,

3

  deu - se início à  X ª Reunião Ordinária do Comitê Estadual da Reserva da Biosfera do Pantanal  –

4

  MT /MS , com as seguintes pautas:  a )   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ;   b )  xxxxxxxxxxxxxxxxxx ;   c )

5

  xxxxxxxxxxxxxxxx... .  A reunião foi presidida  por   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, (cargo) ,  secretariado   por

6

  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, (cargo) .   O   presidente da sess ão fez todos os presentes bem vindos

7

  e   fez a  verificação   do  quórum   para a reuni ão.   A   ata  anterior   foi considerada aprovada pelos

8

  demais presentes.   F eita a aprovaç ão da pauta pelos presentes, o presidente iniciou  e nt ão  à

9

  discuss ão da pauta :  a) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; b)

10

  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; c)xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.. . .   .  Nada

11

  mais havendo para tratar, o Presidente deu por encerrada a reuni ão as xx horas  e eu,

12

  xxxxxxxxxxxxxxxx ,   secret ário executivo  lavrei  a presente  ATA que será  assinada pelo   Presidente

13

  e pelo Secret ário Executivo, sendo feita a juntada da lista de presença  da referida reuni ão.

14